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TERMS OF SJ\LE 

;\ucti(\n lots will be- availahlc- for vir-winp; at the- ck•sign.1tc-d tablc-s ilt thC' Tor<'ntr, 
International Coln fair from 10:00 a.m. Friday, 9th November 1984. Arrangcmcnt.s 
maY be made by view at our Bank, by appointment, prior to t!1c auction. 
Bids may be made in person at the auction, by mail or by telephone. Lots wil J bC"' 
sold to the highest bidder. Mail and telephone bids must reach us in Ottilwa b_y 
Wednesday, November 7th, 1984. Answering service is available to take bids (24 
hours) at !-613-235-1916. If there are identical bids, the earliest received 
sha 11 take priority. 
There is no "buyer's premium" in our auctions. 
For mail and telephone bidders, we will attempt to obtain lots as cheaply as 
possible by the following method: bids over estimate wi 1l be reduced to the 
estimate. or to 10% over the second highest bid, whichever amount is ~reatcr, and 
will the~ be increased against floor bids (if any) to the limit stated. Bids 
below estimate are quite in order, but will not be reduced. Bids below 50% of the 
estimate are respectfully declined, except that the large and bulky lots at the 
end of the auctj on may be offered without reserve to floor bidders at the 
discretion of the auctioneers. 
E!-itimates represent our best professional opinion of what lots are likely to sell 
for on the open market. Most lots sell for between 70% and 120% of estimate. 
With a bid of 70% of estimate you have a fair chance of SUC':Ceeding: with a bid of 
12()~ you will be very likely to suc-cecd. 
Unlimited or "buy" bids are accepted, pnwidcci that the auctioneers have comp'lC'tC' 
disC"retion. 
Floor bidding, and ca]rul.i.ticin of the re-suits 0f this aurt.i0n 1 will he c:;irric-d out 
in Canadian dollars. Bids expressed in other currencies wj ll be convertC'd to 
Canadian dollars at the applicable rate. Bids from customers with U.S. addr<"Sscs, 
sent by mail or telephone, will be presumed to be in U.S. funds unless indicatjon 
is made to the contrary. 
Mail bidders may return .inC'Qrrectly dcscrihed or misnttri?:,11t("d lC'lts f0r ful 1 
credit within 15 days of the sale. There is no return privilege on books, exc-ept 
with 0ur prior permission jn writing. As consignors mu~t be paid, late remittance 
may tie cause to negate return pri vi 1 cges. ALL FLOOR SALES ARE FTNAL, and no 
re-turns will be acc("pted from floor bidders (including those acting as a,1:?;cnts for 
oth("rS) for any reason whatsoever. 
Tit.le to all Jots remains with the auctioncrr until paid for in full. but. they are 
held at the risk of the purch.1ser once the hammer has fa) Jen. 
Please check your bid sheet carefully. While wr chc-erful ly correct our errors, wr 
cannot be responsible for the mistakes of others. 
Successful mail bidders may pay hy mon("y order, chcc-k. VTSA c,r MASTERCH,\RGE. .·W, 
handling rhargr will be added to all crC"dit c.ird paymrnts. 
FC'r floor bidders, terms are strictly CAStl unless prior arrangement,<; have bet'n 
made tC' the CC'ntrary. 
All floor bidder accounts must be paid ;it the ;iu,tiC'n 1mlrss prior arrangements 
have been rn;ide. 1-fail :-ind t("lephC'ne accounts art' due immediately. Interest rlt the 
rate C'f 2% per month is charged on all overdue- a,ccHmts. 
LC't!- delivered in Ont,1rio ar; subject to rrtai l s:-ilcs tax at thr currC'nt ratt', 
tfnlrss an exemption rrrtifiratc hns brcn filC'd with us before the auction. 
Rr~istration and actual postae:C' will be chargt'd on al I. lots shipped by us. 
DiJdin.g in this auction constitutes acceptanrC" of the foregoing: terms of sale. 
LOTS HJ\Y BE PAID FOR J\ND PICKED UP !MHEDJATELY FOLLOWING THE CONCLUSION OF THE 
AUCTION, BUT NOT DURING THE SESSION. 
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PRICES REALIZED - AUCTION 12 

3. 710 77 36 166 8 
4 350 80 45 168 15 

300 25 
5 800 82 so 172 52 

302 10 
6 100 83 39 174 42 

303 21 
7 300 84 9 177 60 

305 16 

8 400 85 51 178 69 
307 14 

9 350 87 70 179 15 
308 8 

10 25 88 53 190 48 310 8 

12 11 92 so 191 270 313 22 

13 11 93 29 194 62 314 8 

14 6 94 35 195 44 315 12 

15 9 96 39 196 36 319 12 

16 20 97 39 197 38 
320 26 

18 27 100 36 199 144 
321 7 

19 35 101 20 202 261 323 12 

22 10 102 60 205 23 324 35 

24 15 103 42 209 143 
326 30 

25 31 104 38 210 45 
329 13 

28 25 106 52 211 58 
331 15 

30 46 108 24 212 70 
333 14 

31 8 109 123 213 40 
334 20 

33 61 110 123 215 60 
337 12 

36 152 111 20 217 151 
340 16 

37 so 112 14 220 30 
341 15 

38 185 114 56 226 46 
344 12 

39 155 115 39 228 35 
345 so 

42 26 117 200 230 43 
346 20 

43 12 118 35 231 90 
44 20 120 49 232 150 
46 150 121 14 233 120 

All prices are shown rounded to 
47 36 122 53 234 95 

nearest dollar. 

48 12 123 56 235 95 
Withdrawn and unsold lots are 

49 700 124 28 240 36 
not shown. 

so 150 125 53 241 31 Tie bids are not marked. 

51 60 126 40 242 50 
52 35 127 15 244 57 
53 18 129 78 248 34 
54 60 130 14 250 22 
57 21 131 26 250a 16 
58 80 132 31 251 16 
59 22 133 28 259 19 
60 36 140 62 262 351 
61 65 141 165 265 18 
62 9 142 20 266 13 
63 83 144 20 267 22 
64 16 14 5 25 276 ~9 
65 19 152 15 281 18 
66 13 153 130 285 14 
67 39 156 34 286 65 
68 13 158 66 287 34 
69 16 159 77 288 27 
70 15 160 88 289 52 
71 20 161 99 290 8 
72 85 162 19 291 95 
73 70- 16.3 19 292 20 
74 27 164 55 294 160 
75 75 165 16 297 21 
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AN OUTSTANDING CONSIGNMENT OF SUPERB 
COINS OF NEWFOUNDLAND 

THE PROPERTY OF A GENTLEMAN 

Clients will note the c~nspicuous absence of estimates in this section. 
The co_ins offered here are so fabulous, so rare, that it is virtually 
impossible to estimate their true value. The marketplace will decide. You 
may wish to consult Canadian Trends or the Charlton catalog for an estimate 
of_what mere BU-63_exa~ples of these coins might reasonably be expected to 
bring. Please, mail bidders, do not waste our time or yours by submitting 
ridiculous bids on these lots. Floor competition will be intense and, 
though we will make every effort to accommodate serious mail bidders, by 
far the most sensible way to consider acquiring these coins will be by 
viewing them and attending the auction in Toronto. 

1. Specimen One Cent 1872H. The plate coin for Sweeny' s book on the 
Heaton Mint. Well struck, as one would expect for a specimen, but has some 
evidence of contact and an old attempt at cleaning. The coin is now 
beginning to retone but its colour is not natura~. 

2. Five Cents 1872H. Superb Gem MS-65.-, toned in shades of b~ue and 
red. The coin is moderately well struck, exhibiting weakness only at the 
centre of the braid. Interestingly, some evidence of re-engraving of the 
die is clearly visible in the centre of the word "Newfoundland". 

3. Five Cents 1904H. MS-63/65. Moderately well struck with pleasing 
toning, but a few hair scratches in obverse field. These are visible only 
with magnification and do not detract from the stunning quality of this 
very rare uncirculated coin. 

4. Ten Cents 1872H. Superbly toned MS63/65, with concentric blue, red 
and gold toning. a few minuscule contact marks are visible on the obverse, 
yet this coin remains among the finest business strikes available. 

5. Ten Cents 1904H. 
peripheral gold toning. 

Gem BU MS65. Well struck for the date, with lovely 
A superlative coin in all respects. 

6. Ten Cents 1876H. Gem MS-67, attractively toned. The coin is well 
struck for type, has 
respect. For the sake 
toning and number six 
of no significance in 

superb irridescent toning and is lovely in every 
of complete accuracy we mention a minor mark in the 

o~ reverse, noticeable only under close scrutiny and 
the picture of the overall quality of this coin. 

7. Ten Cents 1882H. MS63/67. Toned in steel grey, well struck and 
finely detailed. There is a single scratch in the hair on obverse. Still 
one of the finest known. 

8. Twenty Cents 1872H. Superbly toned MS63/67. Again, the coin is 
concentrically toned, and is fabulously struck with prooflike surfaces. 
The coin is affected only by a very light contact scratch running across 
the obverse. Still among the finest known. 

9. Twenty Cents 1876H. Attractive MS63/67. Well struck and with superb 
visual features, the coin is brought down from the super-gem level only by 
light contact marks on the neck on obverse. 

10. Twenty Cents 1904H. Specimen-63. There are a few minor contact 
marks, the coin is otherwise pristine, has almost mirror-like f1elds and is 
bright in colour. 



11. Fifty Cents 1872H. Gem Mint State-67. This superb original gem half 
dollar was undoubtedly plucked from the mint immediately after striking and 
preserved in the Mint Cabinet or in a private collection. Tt is freP of 
contact marks visible to the naked eye, though a few exceeding I y t i 11y 
touches are visible under magnification. The die from which the piece was 
struck was not new: under magnification there is evidence of impairments to 
the die, and some re-engraving of the legends and date. The piece has 
superb toning, marred only by a minor spot of discoloration on obverse, 
caused by inconsistency in the mineral content of the planchet. The piece 
is well struck and toned in hues of gray, pink and purple. It is housed in 
a custom Capital Plastics holder. This piece may well be the finest known 
business strike Newfoundland Victoria Half, and is worthy of the finest 
existing type and date collections. We confidently expect a five-figure 
bid will be required to secure this major rarity, even in today's market. 

* More superb coins of Newfoundland will be offered later in this sale* 
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AN EXCELLENT RUN OF "COLLECTABLE" CAN/\DIAN COINS 
THE PROPERTY OF AN OTTAWA GENTLEMAN 

Five Cents 1902 ff (Large H), Superbly toned Choice UNC 

Five Cents 1922, BU and scarce thus 

Five Cents 1923, AU-UNC and quite scarce thus 

Five Cents 1928, UNC and tough to find thus 

Five Cents 1929, UNC, scarce thus 

Five Cents 1932, UNC, scarce 

Ten Cents 1942, nicely toned UNC 

Ten Cents 1942, Choice UNC with light toning 

Twenty-five Cents 1939, BU with nice frosting on devices 

Twenty-five Cents 1939, BU MS-60 

Fifty Cents 1916, VF/aEF, one minor edge nick on reverse 

Fifty Cents 1916, abt. EF, tough to find thus 

One Dollar 1939, superb Choice BU, almost Gem 

(S160.00) 

($80.00) 

($50.00) 

($75.00) 

(S80.00) 

($90.00) 

(S80.00) 

($130.00) 

(S190.00) 

($125.00) 

($140.00) 

($160.00) 

($120.00) 



A CONSTGNHENT OF TRULY SUPF.RO DECIMAL COINAGE 

THE PROPERTY OF AN ADVANCED COLLECTOR 

Canada 

25. 

26. 

27. 
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29. 

JO. 

JI. 

32. 

33. 

34. 

FiTe Cents 1858 S■ all Date, Specimen Gem HS-65. 
struck and darkly toned 

Somewhat weakly 
($1,000.00) 

FiTe Cents 1891, Brilliant Ch. DU HS-63,, sharp strike 

Ten Cents 1911, Original Choice DU HS-63,. almost G<:'m. 
scarce one-year type 

light toning, 
($400.UU) 

FiTe Cents 1920, Original Gem HS-65, darkly toned 

FiTe Cents 1930, Choice DU 63+, fully struck, rare thus 

Fin Cents 1935, Choice DU HS-63+, fully struck, rar<' 

Ten Cents 1928, Brilliant Gem HS-65, nice surfaces, lustre 

25 Cents 1973 Large Bust, Proof] i kr Gem flS-65 

50 Cents Large Date No Shoulder Fold, Original Gem HS-65, 
quite scarce this nice 

50 Cents 1954, Hrllliant Choice Vncirculated MS-63 

( $20(). 0()) 

( $ 1 'ill. 00 l 

($400.00) 

( $,J<;(l. 0()) 

($250.0!1) 

( 'i,,17 'i. oo l 

( $7 c;. 00 l 

Nevfouodlaod 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

One Cent 1872H, original Gem HS-65 with 80% red lustre, no 
spotting and very attractive for type ($4<;0.00) 

($;175.00) FiTe Cents 1938, Brilliant Choice RU HS-63, scarce thus 

Teo Cents 1904H, Original Gem DU HS-65, rainbow toning, 
rare in this condition. Ex. Pridmore 

Ten Cents 1919, brilliant and frosty Choice nu MS-63+. 

Tvo dollars gold 1882H, Choice BU HS-63. Scarce 

truly 
($3,000.00) 

($1,200.00) 

($1,500.0Cl) 

40-43- No lots. 



AN EXCELLENT VARIETY OF ORDERS AND DECORATIONS 

THE PROPERTY OF AN OTTAWA EDUCATIONALIST 

(All medals are sold with correct ribbons unless otherwise noted) 

44. Austria (Republic): Medal of Merit. 
in its original red case of issue. 

A magnificent gilt medal, UNC, 
Lovely (S60.00J 

45. Belgium: Order of Leopold, in original red case of issue. A 
beautiful and scarce Chevalier's breast badge, in silver and enamels, 
with gold centre. The case is somewhat worn, the medal lovely ($80.00) 

46. Belgium: Order of Leopold II. While of similar design to the 
previous, this has less enamel work and is not cased. EF (SJ0.00) 

47. Belgium: Commemorative Medal of Leopold II (1865-1905). In its 
original card box of issue, this UNC gilt medal commemorates the life 
of Leopold II. (S25.00) 

48. France: Second Republic, 1850-69, Legion of Honour. This rare French 
medal is of silver with green, blue and white enamelling, and has 

49. 

so. 

51. 

52. 

gold centres. VF, quite lovely and desirable ($160.00J 

France: St Helena Medal (1857). In bronze, EF, scarce ($45.00J 

France: Medaille Militaire (1870). 
gilt centre. Very pretty 

In silver, blue enamelling and 
(S40.00J 

Freinds of Washington: Patriotic Badge in gold, c.1900. 
blue, white and red and very attractive 

Enamelled in 
(S50.00) 

Germany (Third Reich): Russian Campaign Medal, 1941/42. EF (SJ0.00J 

53. Germany (Third Reich): War Merit Cross, in bronze, crossed swords on 
star, swastika within; sold with an unidentified Nazi badge (S40.00) 

54. Great Britain: Queen's South Africa Medal, 4 bars (Tugela Heights, 
Relief Of Ladysmith, Transvall, OFS), to Gnr. W. Tomalin, 19th 
Battery, R.F.A. EF ($90.00) 

SS. Great Britain: Queen's South Africa Medal, 2 bars (Tugela Heights, 
Relief of Ladysmith), to Dvr. A.J. Surman, 64th Bty, R.F.A. Extremely 

56. 

Fine ($85.00J 

Great Britain: Military Medal - rare George VI issue. 
specim~n, almost FDC condition, only lightly hairlined 

Unnamed 
($160.00J 

57. Great Britain: Military Cross group of seven in miniature. A lovely 
group including the M.C., Battle of Britain, Atlantic and Pacific 
Stars, ythe Defence Medal, 1939/45 War Medal, and George VI General 
Service Medal with Malaya Bar. (S110.00J 

58. Japan: Order of the Rising Sun (8th Class). A rare silver medal from 
this popular Oriental country, Ef 1$50.00J 

59. United Nations Occupation Forces Medals: lot of two, UNC, for Golan 
Heights and Palestine 1S6U.U~) 



60. 

61. 

62. 

United Nations Occupation Forces Medals: lot of two, UNC, for New 
Guinea and Cyprus ($60.00) 

United Nations Occupation Forces Medals: lot of three, UNC, for 
Lebanon, Egypt and the Yemen ($90.00) 

Wholesale lot of six medals: Austria (1848-98 Jubilee Medal); France 
(Order ot the Academic Palms); Belgium (1865-1905 medal, 1914-18 War 
Medal, 1940-45 war Medal, Good service medal with rosette) ($60.00) 

A SUPERB CONSIGNMENT OF CANADIAN DECIMAL COINS 

INCLUDING MANY MAJOR RARITIES 

GRADING TERMINOLOGY 89. 1921, VG, good clear date: the 
key to the series and the coin 

UNC = MS60 everyone dreams of owning. 
DU= lustrous MS 62-63 Here is your chance! ($2000.00) 
Ch DU= MS 64-65 
Gem= MS66-67 90. 1922, AU/UNC, tough ($50.00) 
Select Gem= MS68-69 91. 1923, nice AU ($50.00) 

92. 1923, UNC, weak str. ($]00.00) 
CANADA ONE CENT PIECES 93. 1924, UNC (S115.00) 

94. 1925, EF, 1ninor spot on 
63. 1858, F-VF ($52.00) obverse ($200.00) 
64. 1894, UNC, rare ($120.00) 95. 1926 Far 6' VG ($120.00) 
65. ]898, Choice BU ($210.00) 96. 1926 Far 6, F+, few scratches 
66. 1913, BU, scarce ($50.00) detract slightly ($140.00) 
67. 1922, VG, key date ($12.50) 97. 1927, UNC ($90.00) 
68. 1924, VG, key date ( $6. 00) 
69. 1925, VG, key date ($18.00) 
70. 1925, Fine, key date ($21.00) CANI\DA TEN CENTS 

CANADA FIVE CENT PIECES 98. 1858, VF-EF, minor edge nick 
type coin ($70.00) 

71. 1884, VF-EF, rare ($300.00) 99. 1871, VF-EF ($100.00) 
72. 1891, AU, scarce ($100.00) 100. 1871, abt. EF ($110.00) 
73. 1899, Choice BU ($250.00) 101. 1871, EF-AU ($125.00) 
74. 1901, AU/UNC ($125.00) 102. 1871H, abt. EF rare ($130.00) 
75. 1902, BU ($110.00) 103. 1872H, abt. VF ($215.00) 
76. 1902HLH, BU ($125.00) 104. 1874H, VF-EF ($50.00) 
77. 1902, toned GEM ($125. 00) JOS. 1892, EF, scarce (S100.00) 
78. 1902HSH, Choice AU (S140.00) 
79. 1902HSH, BU ($325.00) 106. 1911, PROOF ($750.00) 
80. 1909, AU ($95.00) 
81. 1910, UNC, nice type (S120.00) 107. 1913 Broad Leaf, VG-F (S150.00) 
82. 1913, BU ($85.00) 108. 1915, VF-EF ($95.00) 
83. 1915, AU, scarce date (S235.00) 109. 191 5, abt. EF ( $13(l.00) 
84. 1916, AU/UNC ($125.00) 110. 1917, AU/UNC (S95.00) 
85. 1916, BU, tough (S225.00) l 11. 1918, Toned AU ($60.00) 
86. 1918, UNC ($80.00) 112. 1918, GEM (S300.00) 
87. 1920, BU ($95.00) 113. 1920, BU, minor spots (S150.00) 
88. 1920, Toned UNC ($85.00) 114. 1932, BU ($230.00) 

115. 1932, UNC ($230.00) 



Canada Ten Cents continued 

116. 
117. 

118. 
119. 
120. 
121. 
122. 
12 3. 
124. 
125. 
126. 

1935, VF-EF 
1936 AU/UNC, nice 
coin 
1936, BU 
1938, BU 
1939, BU 
1939, Choice BU 
1941, UNC 
1942, BU 
1942, AU/UNC 
1944, BU 
1944, Choice BU 

type 
($50.00) 

($85.00) 
($160.00) 
($150.00) 
($150.00) 
($175.00) 
($100.00) 

($90.00) 
($60.00) 
($75.00) 
($95.00) 

127. 1947 Maple Leaf lOC, the rare 
PROOF, lovely ($400.00) 

128. 1947, UNC 
129. 1947, AU/UNC 
130. 1947, BU 

CANADA TWENTY CENTS 

131. 1858, VF 
132. 1858, Fine 
133. 1858, VG 

CANADA TWENTY-FIVE CENTS 

134. 1880 Oval 0, aVF 
135. 1885, Fine 
136. 1885, VF 
137. 1902H, aEF 
138. 1911. abt. VF, nice 

type coin 
139. 1918, BU 
140. 1927, VF 
141. 1931, UNC 
142. 1936 dot, VG-F 
143. 1936 dot, abt. Fine 
144. 1938, toned GEM 
145. 1939, AU 
146. 19)9, BU 
147. 1940, toned GEM 
148. 1940, BU 
149. 1941, BU 
150. 1942, toned BU 
151. 1945, Choice BU 
152. 1946, BU 
15). 1947, toned GEM 
154. 1947, toned UNC 
155. 1947, BU 
156. J 947 do , Fine 
157. 1947 dot, F-VF 
158. 195) Shoulder S raps, 

Prooflike, rare 

($85.00) 
($60.00) 
($85.00) 

($125.00) 
($85.00) 
($70.00) 

($190.00) 
($180.00) 
($350.00) 

($55.00) 

($60.00) 
($400.00) 
($150.00) 
($450.00) 

($55.00) 
($75.00) 

($225.00) 
($60.00) 

($175.00) 
($60.00) 
($50.00) 
($53.00) 
(S55.00) 
($50.00) 

($130.00) 
($175.00) 
($150.00) 
(S160.00) 

($70.00) 
($90.00) 

cameo 
($125.00) 

Canada Twenty-five Cents continued 

159. 1954, BU 
160. 1954, Prooflike Gem 
161. 1954, Choice BU 

CANADA FIFTY CENTS 

($65.00) 
($90.00) 
($70.00) 

162. 1871, VF-EF, rare (S450.00) 
163. 1872H, EF, minor marks 

on obverse ($350.00) 

164. 1890H, the rarest of the 
Victorian halves. This attractive, 
problem-free VG-Fis expected to 
bring active bidding! ($1400.00) 

165. 1892, abt. Fine 
166. 1898, Fine 
167. 1902, VF-EF 
168. 1904, G/VG 
169. 1905, VF-EF 
170. 1906, abt. EF 
171. 1912, EF-AU, scarce 
172. 1914, VG-F 
173. 1914, VF+, scarce 
174. 1916, F-VF 
175. 1916, abt. VF 
l 7 6. 19 31, VF 
17 7 . l 9 31 , VG 
178. 1932, VG 
179. 1934, Fine plus 
180. 1934, VG 
181. 1936, VG 
182. 1937, BU 
18). 1937, toned GEM 
184. 1939, BU 
185. 1939, AU/UNC 
186. 1943, BU 
187. 1944, BU 
188. 1946, BU 
189. 1946, design in 6, VF 
190. 1946, design in 6, Er 
191. 1948, VG-F 
192. 1948, Ftne 
193. 1948, VF-EF 
194. 1949, BU 
195. 1949, Choice toned BU 
196. J953SS, toned UNC 
197. 1953LDNSS, AU 
198. 1953LD, BU 
199. 1954, BU 
200. 1955, Prooflike Gem 

($85.00) 
($95.00) 

($200.00) 
($80.00) 

($850.00) 
($200.00) 
($600.00) 

($70.00) 
($350.00) 

($50.00) 
($60.00) 
($90.00) 
($20.00) 
($60.00) 
($55.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($80.00) 

($110.00) 
($375.00) 
( $20(). 00) 

($60.00) 
( S60. OU) 

(S160.'JO) 
( $60. 00) 

($15(1.00) 
($70.00) 
C Sil<•. fJO) 

($140.00) 
( $80. OU) 

(.$110. 00) 
(S60.00J 

($100.00) 
(565.00) 
( $50. Ot' l 
(S75.UU) 

CANADA SILVER DOLLARS - NEXT PAGE! 



A CONSIGNMENT OF EXQUISTTF. CJ\NAOIJ\N COINS 

MAINLY OOLLARS A.NO PROOFLIKE SETS 

MANY UNIMPROVABLE 

201. 20 Cents 1858, UNC MS-60. A few light contact marks 
keep this exquisitely rare piece from the Choice category! 

to the cheek 
($2300.00) 

202. $1 1935, Original Superb Gem MS-65. Well struck with smooth, sr1tiny 
surfaces, this is one of the prettiest 1935 dollars we have ever seen. 
Toning is to a minimum ($250.00) 

203. $1 1936, Choice BU MS-65. A lovely dollar with minimal 
just a few field contact marks to keep it from the Gem category 

ton i. ng and 
($250.0U) 

204. $1 1937, Original Choice BU MS-63. With a minimum of visible contact 
marks, this fully original dollar would grace any date set! ($80.00) 

205. $1 1938, Original Choice BU MS-63/65. A few contact marks on reverse 
keep this coin from the full Gem category. However it has a strongly 
struck obverse, rare for a 1938, a attractive toning with, again, a minimum 
of contact marks. A premium quality 1938 dollar ($400.00) 

206. $1 1939, Original Choice BU MS-65. ;,. well-struck dollar with 
($130.00) attractive pale purple toning. Very rare this nice 

207. $1 1945, Choice Specimen-65. A beautifully struck 
with a hint of golden toning as characteristic of these 
dollars. Should command an excellent price 

Specimen dollar, 
specially struck 

($6,000.00) 

208. $1 1947 Blunt 7, Choice BU MS-63. With mottled blue and brown 
($350.00) toning, an attractive piece, especially for type 

209. $1 1947 Maple Leaf, Gem Unc MS-65. Absolutely unquestionably superb 
for a Maple Leaf dollar! And improved by superb blue and red toning. 
Housed in a Capital Holder for extra protection ($1,000.00) 

210. $1 1948, Gem BU MS-65+. As you would expect, the 1948 dollar is one 
of the highlights of this incredible offering. This piece is a fully 
original Gem, with just a minimum of contact marks and 100% blistering 
white lustre. A premium piece ($2500.00) 

211. $1 1950 Arnprior, Choice BU MS-63. A little reverse 
strike and colour keeps this piece from the Gem category. 

flatness of 
($150.00) 

212. $1 1951, Gem BU MS-65. Fully original lustre, minimal marks ($50.00) 

213. $1 1952 No Water Lines, struck from Specimen dies (MS-67). An 
outrageous dollar, with blazing frost and lustre and a superb strike. 
However the dies were not new and have a few signs of die polish 1 ng and 
weakness at centres. Nevertheless a wonderful coin (400.00) 

214. $1 1955 Arnprior, Prooflike MS-67. 

215. $1 1956, Prooflike MS-65. 

($400.00) 

(SI00.00) 



CANADIAN PROOF AND PROOFLIKE SETS 

216. Proof Set 1937, 6 coins 1e to $1. All 
5e are brilliant, the silver is delightfully 
red. Definitely a premium set 

coins are superb, the lC and 
toned in shades of blue and 

($1,000.00) 

217. Prooflike Set 1955, nice cameos. In plastic holder ($400.00) 

218. Prooflike Set 1955 Arnprior, the lOe and 1e particularly nice. All 
are attractive pieces ($600.00) 

219. Prooflike Set 1956, all superb cameos. A little weakness at the 
shoulder of the dollar, characteristic of this year, is mentioned only for 
the sake of complete accuracy ($200.00) 

(MORE) CANADIAN SILVER DOLLARS 

220. 1935, UNC ($60.00) 
221. 1936, Choice BU ($95.00) 
222. 1936, UNC ($60.00) 
223. 1936, Cho.ice AU-UNC ($50.00) 
224. 1937, nice BU ($75.00) 
225. 1938, UNC ($200.00) 
226. 1938, AU ($90.00) 
227. 1945, Superb BU ($600.00) 
228. 194 5, VF ($160.00) 
229. 1946, toned EF ($50.00) 
230. 1946, EF-AU ($60.00) 
231. 1946, AU ($85.00) 
232. 1946, AU-UNC ($100.00) 
233. 1947 Ptd 7, EF-AU ($200.00) 
234. 1947 Ptd 7, AU-UNC ($550.00) 
235. 1950 Arnpr.1or, BU ($125.00) 
236. 1955 Arnprior, BU ($225.00) 
237. 1955 Arnprior, UNC ($190.00) 
238. 1955 Arnprior, aVF ($110.00) 
239. 1958, Proof like ($50.00) 

CANADIAN GOLD COINS 

240. $5.00 gold 1912, EF ($275.00) 
241. Sovereign 1910C, AU ($490.00) 
242. Sovereign 1911C, UNC ($250.00) 
243. Sovereign 19 llC, Choice 

BU ($350.00) 
24 4. Sovereign 1913C, AU/UNC, 

rare and desirable 
245. Sovereign 1918C, UNC 

COINS OF NEW BRUNSWICK 
SCOTIA 

2~6. N.B. 20C 186.J, EF 
247. N.S. JiC 1864, BU 

($1500.00) 
($275.00) 

AND NOVA 

($125.00) 
($125.00) 

COINAGE OF NEWFOUNDLAND 

After the intensity of the 
Newfoundland coins offered early in 
this sale, the following lovely 
selection of collectable Nfld, many 
key dates in medium grade and 
commoner dates in high grade, 
should be very welcome. Frank 1 y, 
the market in Nfld coinage has not 
been the strongest of late, and 
supplies have dried up as desirable 
material has been put away to await 
a more active market. This sale 
therefore represents an unusual 
opportunity to acquire many very 
attractive pieces. We are now 
actively encouraging our clients to 
consider filling the holes in th-' 
Newfoundland collect ion: wi rli 
increased activity in this field of 
late no doubt prices are on the 
move and scarcity will once again 
soon make many of these pieces too 
elusive! 

NEWFOUNDLAND ONE CENT PIECES 

248. 

249. 

250. 

251. 
252. 

253. 

1872H, Specimen, lacquered, 
fully brilliant and most 
attractive ($600.00) 
1880 Round, low "O". UNC 
with lustre, very scarce 
thus and attractive (~225.00) 
1880 Round "0", even da e. 
AU, lustrous, rare ($75.nrq 
1917, UNC, lustrous ($125.nl)J 
1920, UNC, lustre traces -
a very tough coin (SlOO.QO) 
1936, BU, f11l ly lus,trous 
and most attractive (S125.00) 



Newfoundland One Cents continued 

254. 1936, UNC, some lus ($60.00) 
255. 1940, BU, lacquered ($90.00) 

NEWFOUNDLAND FIVE CENTS 

256. 1865, VF 
257. 1876H, VF 
258. 1880, EF 
259. 1881, EF 
260. 1888, abt EF 
261. 1894, AU 
262. 1919C, AU 
263. l929C, nice AU 
264. 1938C, BU 
265. 1940C, BU 
266. 1940C, AU/UNC 
267. 1941C, BU 
268. 1947C, nice AU 

NEWFOUNDLAND TEN CENTS 

269. 1865, EF-AU 
270. 1872H, abt. VF 
271. 1872H, aVF, mark 
272. 1873, abt. VF 
273. 1873, VF+ 
274. 1885, VF 
275. 1888, Fine 
276. 1894, VF-EF 
277. 1896, VF 
278. 1896, EF-AU 
279. 1942C, BU 
280. 1944C, Ch AU 
281. 1947C, AU 

NEWFOUNDLAND TWENTY CENTS 

282. 
283. 
284. 
285. 
286. 
287. 
288. 
289. 

1870, Choice AU 
1872H, Choice AU 
1876H, nice EF 
1885, VF-EF 
1890, EF 
1894, toned AU/UNC 
1896 Small 6, VF-EF 
1900, EF-AU 

($125.00) 
($300.00) 
($200.00) 
($225.00) 
($175.00) 
($450.00) 
($350.00) 
($225.00) 
($225.00) 
($110.00) 

($65.00) 
($60.00) 
($75.00) 

($350.00) 
($85.00) 
($60.00) 

($110.00) 
($150.00) 
($420.00) 

($50.00) 
($100.00) 

($50.00) 
($150.00) 
($150.00) 

($50.00) 
($80.00) 

($1400.00) 
($1000.00) 

($375.00) 
($150.00) 
($125.00) 
($900.00) 

($80.00) 
($150.00) 

NEWFOUNDLAND TWENTY-FIVE CENTS 

290. 1917C, BU 
291. 1919C, BU 

($350.00) 
($450.00) 

NEWFOUNDLAND FIFTY CENTS 

292. 
293. 
294. 
295. 
296. 
297. 
298. 
299. 
300. 
301. 
302. 
303. 
304. 
305. 
306. 
307. 
308. 

1870, F-VF 
1872H, EF 
1874, VF 
1876H, abt. VF 
1876H, Fine 
1880, VF 
1881, VF+ 
1882H, abt. VF 
1882H, VF 
1896, VF 
1898, Ch EF-AU 
1899 Wide 9, EF-AU 
1899 Narrow 9, aVF 
1899 Narrow 9, aEF 
1907, abt. EF 
1918, Superb Ch BU 
1918, abt. EF 

($55.00) 
($400.00) 

($80.00) 
($95.00) 
($70.00) 

($150.00) 
($150.00) 

($60.00) 
($70.00) 
($60.00) 

($800.00) 
($800.00) 

($SO.OU) 
($250.00) 
($100.00) 
($975.0U) 

($65.00) 

NEWFOUNDLAND TWO DOLLARS GOLD 

309. 1865, EF 
310. 1882H, EF-AU 

($450.00) 
($390.00) 



A FABULOUS SELECTION OF 

ANCIENT COINS 

FROM THE GREEK, ROMAN AND BYZANTINE EMPIRES 

ANCIENT GREECE 

311. 

312. 

313. 

Tonia: Miletos. Ar hemidrachm, c.250-200 B.C., 
lion on reverse. S.4508-var. 

lustrous bold VF-Ef", 
($150.00) 

Macedonia. Ar tetradrachm of Alexander (III) the 
336-323. Amphipolis Mint, attractive portrait, F/VF 

Great, c. BC 
($300.00) 

Seleukid Kingdom. Philip Philadelphos, 
bust of Philip r., rx. Zeus enthroned. 
VF 

93-83 BC. 
S.7196, 

Tetradrachm, obv. 
BMC 4 , l O O , l O . Abt . 

($150.00) 

ROMAN REPUBLIC 

(All coins are silver denarii) 

314. Cn. Blasio Cn. f., BC 112-111. Helmeted hd r., rx. Jupiter standing 
between Juno and Minerva, ROMA in ex. S-Cornelia-19, Syd. 561. Very 

315. 

fine ($95.00) 

L. Flaminius Chilo, 
Victory in biga r. 

BC 109-108. Hd of Roma r., x below 
S.Flaminia-1, Syd. 540. Strong VF 

chin; rx. 
($65.00) 

316. L. Valerius Flaccus, BC 108-.l.07. Bust of Victory winged and dr. r., 

317. 

rx. Mars walking 1., carrying trophy. fine, scarce ($65.00) 

M. Herennius, BC 108-107. Hd of Piety r., behing PIETAS, 
under chin. Rx. Amphinomus carrying his father. This 
Sear, records the histoy of the brothers, Amphinomus and 
Catana, who at the eruption of Mount Etna saved the 
parents by carrying them to safety on their shoulders. 
or his family no doubt had some connection with Sicily. 
once gilt 

letter "O" 
type, says 

Anapias, of 
lives ofi.r 

The moneyer 
VF, flaws, 

($75.00) 

318. L. Scipio Asiagenus, BC 106. Laur. hd. of Jupiter 1., rx. ,Jupiter in 
quadriga r, letter below chin on obv. Strong VF", once gilt. This 
coin records the victory of L. Cornelius Scipio, son of Africanus, 

319. 

who defeated Antiochus at Mount Sipylus in BC 190. (SGS.DO) 

C. Licinius L.f. Macer., c.BC 84. Diad. 
turned from spectator, hurling thunderbolt. 
r. S-Licinia-16, Syd. 732. Fine 

bust of Vejovis dr. 1. 
Rx. Minerva in quadriga 

(S60.00) 

Coins of Julius Caesar and his Family 

320. Julius Caesar, BC 59-44. Denarius of 49-48, elephant r., 
serpent. Rx. sacrificial implements. VF", mark on neck 

321. Julius Caesar. Another, with bankers marks, abt. Fine 

322. Marc Anthony, BC 43-30. Denarius by Silanus, C.71, S.347. 
very rare 

trampling 
(S25U.OIJ) 

($140.00) 

Fine and 
(S450.00) 



IMPERIAL ROME 

323. Galba, AD 6!!-69. Ae As, S.629, rx. Libertas stg. l. 
example of a rare coin 

VG-F, decent 
($55.00) 

324. Domitian, AD 81-96. Ae dupondius, S.809-type, Cos XViI. Darkly tonPd 
($30.00) Fine 

325. Domitian. Denarius, rx. Minerva stg. r., C.252, RIC 137. VF ($125.00J 

326. 

327. 

Augustus, 
sestertius, 

Commemorative restitution by 
S.432, RIC (Ner) 136, BMC 149. 

Nerva, AD 
VG+, very rare 

96-98. Ar 
($200.00) 

Nerva, AD 96-98. Denarius of AD 97, 
~olding scales and cornucopiae. 

laur. hd. r., 
S.3, nice VF 

rx. Aequitas stg. 
($125.00) 

328. Trajan, AD 98-117. Ae sestertius, portrait r., rx. Victory stg. r, 
VIC DAC on shield attached to palm tree. S.906, RIC 528, BMC 812. 

329. 

F+ ($120.00) 

Trajan. Ae 
PRINCIP, S-C. 

dupondius dated 103, 
Sear 914, nice Fine 

Rx. Equity stg l, SPQR OPTIMO 
($40.00) 

330. Trajan. Denarius of AD 98-111, rx. Victory std. 1. S.239, F ($50.00) 

331. 

332. 

333. 

334. 

Hadrian, AD 117-138. 
CONDITORI, Romulus in 
trophy. S.1316-18, VF 

Denarius 
military 

AD 124-8, dr. bust r., 
dress, adv. r., holding 

rx. ROMULO 
spear and 

($80.00) 

Aelius, AD 136, governor of the two Pannonias 136-7. 
Denarius C.50, rx. Felicitas. Abt. VF and rare 

Sabina, AD -136/7. Denarius, C.62, rx. Pudicitia. 
a somewhat rough surface 

Died l Jan 138. 
($250.00) 

F/VF, reverse has 
($60.00) 

Antoninus Pius, AD 138-161. Denarius, rx. Annona stg 
204. Abt. VF, nice portrait 

1., C.288, RIC 
($100.00) 

335. Antoninus Pius. 
l. VF 

Denarius of the year 149 AD, S.263, rx. Fortuna stg. 
($60.00) 

336. Faustina Senior, 141-161 AD. Ae sestertius, struck under Antoninus 
Pius. Draped bust r., rx. Ceres stg l holding corn ears and torch. 
Fine, porous surfaces ($65.00) 

337. Faustina Senior. As last, only abt. Fine ($55.00) 

338. Faustina Senior. Denarius, S.61, rx. Aeternitas, throne, 
against which rests a sceptre: peacock stg. r. in front. VF 

draped, 
($55.00) 

339. Lucius Verus, AD 161-169. Denadus, rx. Pax stg 1., C.126, RIC 561. 
EF with particularly fine portrait, very pleasing patina. ($190.00) 

340. Marcus Aurelius, AD 161-180. Ae sestertius, laur. hd. r., rx. 

341. 

Felicity stg. 1., similar to S.1328, RIC 1237, Fine ($75.001 

Marcus Aurelius. Ae sestertius, laur. hd. r., 
1., globe at feet. S.1340-var, RIC 923, BMC 1279. 

rx. Providence stg. 
Abt. Fine ($75.00) 



342. 

343. 

344. 

345. 

346. 

Marcus Aurelius. Ae sestertius, laur. 
COS III SC in 5 lines within wreath. 
Fine+ 

hd. r., rx. PRIM! 
S.1324, RIC 1006, 

DECENNAT,ES 
BMC 1398. 

($90.00) 

Marcus Aurelius. Ae sestertius, laur. hd. r., 
Lucius Verus clasping hands. Fine 

rx. M. Aurelius & 
($80.00) 

Faustina Junior, AD 161-80. Struck under Marcus Aurelius, Ae 
sestertius, dr. bust r., rx. IVNONI REGINAE SC, Juno stg 1., peacock 
at feet. S.1408, RIC 1651, BMC 919. Very nice VG ($50.00) 

Faustina Junior. Ae sestertius, 
SC, Diana stg. r., holding torch. 
Fine 

dr. bust r., rx. SIDERIBUS RECEPTA 
S.1430, RIC 1715, BMC 1584. Abt. 

($75.00) 

Commodus (as Caesar), AD 175-177. Ae sestertius, laur. hd. 
Commodus stg 1 beside trophy. S.1496, RIC 1518, BMC 1518. 
scarce 

r., rx. 
Abt. Vg, 

($75.00) 

347. Caracalla (as Caesar), AD 196-198. Ar denarius, draped bust r., rx. 

347. 

349. 

350. 

351. 

Mars advancing r., carrying spear and trophy. good VF, nice 
portrait ($100.00) 

Geta, AD 209-12. Ar denarius, draped bust r., rx. 
Geta stg. 1. beside trophy, EF, superb portrait 

Prine Iuvcntutis, 
($165.00) 

Severus Alexander, AD 222-235. Ae sest<>rtius, bust r., 
stg 1., holding corn ears and anchor, modi us at feet. 
645, BMC 815. Fine 

rx. Annona 
S.2165, RIC 

($50.00) 

Severus Alexander. 
Bold VF and rare 

Severus Alexander, 
C.204, RIC 5. AU, 

Ar denarius, rx. Spes walking 1. C.546, RIC 2~4. 
($135.00) 

Ar denadus, Yr. 222 AD. 
lustrous and lovely 

Rx. Jupiter stg. 1. 
($105.00) 

352. Gordian III, AD 238-244. 
figure 1. S.2397, VG 

Ae sestertius, laur hd. r., rx. seated 
($40.00) 

353. Gordian III. Ar antonin.ianus, 241/3 AD. Rx. Gordian stg r. c. 253, 
($70.00) 

354. 

355. 

RIC 92. EF/VF, nice portrait 

Philip I, 
RIC 160a. 

AD 244-249. Ae sestertius, rx. stag walking r. 
Fine, reverse crudely executed, scarce 

Philip I. Ar antoninianus, rad. bust r., rx. equity stg. 
EF, full planchet, scarce thus 

S. 2501, 
($60.00) 

1. Nice 
($100.00) 

356. Octilia Severa, 244-249 AD, wife of Philip I. Ar antoninianus, diad. 
& dr. bust r., rx. Concord std. 1., holding patera and cornucopiae. 

357. 

358. 

C.4, RIC 125c, S.2525. VF+ ($70.00) 

Trajan Decius, AD 249-251. Ar antoninianus, 
stg. l, holding staff surmounted by ass-head. 
Abt. VF, nice portrait 

rad. bust r., rx. Dacia 
C.16, S.2593, RIC 12b. 

($60.00) 

Postumus, AD 259-268. Antininianus, rx. Virtus stg. 
EF, reverse a little weakly struck, lovely portrait. 

r., C.415. Nice 
(SI00.00) 



359. Aurelian, AD 270-275. Ae antoninianus, rad bust r., 
1., RIC 330. VF+, struck somewhat off centre 

rx. Fortune stg. 
($55.00) 

360. Pupienus, AD 288. Ar denarius of this rare emperor. Obv. laureate 

361. 

and draped bust right, reverse Pax seated left. s.2315, C.22. RIC 4. 
In superb mint state, absolutely unimprovable and extremely rare 

thus. A highlight of this sale, without doubt ($2800.00) 

Constantine I, AD 307-37. Ae follis, 
std. facing in hexastyle temple. NQr 
nice architectural and scarce thus 

rx. Conserv. Urb. Suae, Roma 
in ex., darkly toned VF. A 

($80.00) 

362. Constantius II, AD 337-361. Ae centionalis, diad. dr. bust 1, 
holding globe; rx. Constantius stg r., holding labarum, 2 captives at 
feet. S.3904-var, RIC 153. "N" in both sides of field. About EF, 
slightly ragged edge ($50.00) 

ROHAN BRITAIN 

363. Caracalla, AD 198-217. Ar denarius, AVG BRIT. 
coin refers to the striking of money in the 
portrait, EF 

Rx. Moneta Avg. This 
province! Excellent 

($140.00) 

364. Septimius Severus, AD 193-211. Ar denarius, laur. hd. r., rx. 
Victoriae Brit (Victory over Britain). C. 727, RIC 332, BMC 51. 
VF-EF, scarce and quite attractive, a little dirty on reverse but 
could be cleaned ($185.00) 

ROHAN EGYPT 

365. Gordian Ill, AD 238-44. Tetradrachm, Yr. 3 (240/1), M.3354. Nice 
VF ($75.00) 

ROHAN SYRIA 

366. Nero, AD 54-68. Tetradrachm, S.618, AD 62/3. Rx. Eagle walking l. 
($50.00) 

367. 

VG-F, decent example and rare 

Philip I, 
ad-Orentem. 

AD 244-249. Billon tetradrachm, struck at 
S-3958-var., nice VF-EF, bold eagle, portrait 

Antiochia­
(S8 5 .oo) 

368. Philip II, AD 247-249. Ar tetradrachm, Mint of Antioch. Obv. rad. 
hd. r., rx. Eagle, hd. 1., wreath in beak. S.4146, BMC 20,218,552. 
Abt. EF, considerable mint lustre. ($100.00) 

369. Philip II. Another as last, but VF ($75.00) 

370. Volusian, AD 251-253. Ar tetradrachm, obv. rad. 
stg. facing l., delta between legs, SC be.low. 
S.4393 var. VF 

bust r., rx. Eagle 
Mint of Antioch. 

($120.00) 



I\NCIENT PI\RTHIA 

371. Phraates IV, BC 38-2. MM586ME Tetradrachm in base silver, rlating to 

372. 

33 BC. Porous Vf, but of quite attractive appearance and quite 
scarce as a large Parthian coin (Sl50.00) 

Vologases III, 105-47 AD. 
pointed beard. EF, scarce 

Silver drachm, S.5831, King 1. with lonq 
(S90.00J 

373. Vologases III, another as last but nice Vf (S45.00J 

BYZANTINE BRONZES (Gold coins of the Byzantine Empire are cataloged 
elsewhere, with ancient and modern gold) 

374. Justin I, AD 518-527. Ae follis, S.100, BMC 67. Nice F-VF (S55.00) 

375. Justinian I, 527-565. S. 24 7 Ae .12 
r., rx. large IB, cross between. VG 

nummi, diad, dr. and cuir. bust 
(SlO.OOJ 

376. Justinian I. S.236 ae decanummium, Alexandria Mint, abt. VF (S45.00J 

377. Justin II, 565-578, and Sophia. 
Mint. VG 

378. Tiberius II Constantine, 578-582. 
fine 

Ae follis, S.360, of Constantinople 
(Sl4.00) 

Ae follis, Nicomedia mint, S.441. 
(S35.00) 

379. Maurice Tiberius, 582-602. Ae follis, Antioch mint. BMC 1 71 , S . 5 3 3 . 
(S25.00) Nice fine 

380. Phocas, AD 602-610. Ae 5 nummia, S.647, abt. fine and scarce (S32.00) 

381. Phocas. 
Fine 

S.665 follis, Cyzicus Mint. facing bust, rx. ANNO/XXXX/CYZ. 
(S40.00J 

382. Heraclius, 613-41 and Heraclius Constantine. 
facing busts/large IB around cross. VG 

383. Basil I' 867-86. Ae follis, Constantinople 
Fine 

384. Leo VI, 886-912, and Alexander. S.1730 ae 
facing. Nice F 

S.853 ae 12 nummi, 
(Sl().00) 

mint, S.1712, BMC 22, 
(S30.00) 

foll is, dual portraits 
!S30.00J 



ANCIENT, MEDIEVAL AND MODERN 

GOLD COINS 

OF THE WORLD 

Magnificent gold aureus of the Ancient Roman Empire 

385. Trajan, AD 98-117. A magnificent gold Aureus of this famous Emperor, 
his portrait on obverse, rx. COS VIP PS P QR. Excellent VF with a 
superb portrait. A premium quality ancient coin of a renowned famous 
emperor ($1800.00) 

Byzantine Gold Coins 

386. Phocas, AD 602-610. Gold Solidus, S.621-var, officinae 6(D). Good 
Very Fine, nice example ($300.00) 

387. Heraclius & Heraclius Constantine, AD 613-641. Gold solidus, 
officina E, s.795. Almost EF, nice example ($350.00) 

388. Constans II, 641-668. Gold solidus, Sear 958 (E). Choice Mint State 
with full original lustre. One of the finest byzantine gold coins we 
have ever seen. Superb ($950.00) 

389. Michael VII, 1071-78. Stamenon nomisma, S.1868, VF, decent portrait 
and excellent rendition of Christ on reverse. ($250.00) 

390. John III, 1222-54. Kingdom of Nicaea, Hyperpyron, Magnesia Mint. 
VF/EF, but crude - a good example of this scarce type ($250.00) 

391. Andronicus II, 1282-1328. S.2149 Hyperpyron, Constantinople Mint. 
Rx. John the Baptist annointing the head of Christ. F-VF ($250.00) 

392. Andronicus II and Michael IX, 1295-1320. Hyperpyron, S.2150, Mint of 
Constantinople. Abt. VF, better than usual for issue ($250.00) 

Magnificent Unite of Medieval Britain 

393. James I, 1603-25. Unite, 4th bust, 2nd coinage, mm. Mullet. Abt. VF 
with a full flan and very little evidence of clipping. A spectacular 
gold coin, with the usual characteristically weak portrait but strong 
reverse. ($900.00) 

Three excellent British fractional guineas 

394. George III, Quarter-guinea 1762, S.3741, type coin. VF+ 

395. George Ill, Third-guinea 1800, lovely EF and scarce thus 

396. Georci~• Third-guinea 1810, lustrous EF-AU, S.3740 

Scarce Hungarian double ducat of 1765 

($225.00) 

($235.00) 

($280.00) 

397. Maria Theresa, 2 ducats 1765, C-36. 
very scarce this pretty 

Choice AU, fully lustrous and 
($750.00) 



Choice Sovereign of British India 

398. George V, Sovereign 1918-I (Bombay Mint), Choice AU 

Attractive - LOVE TOKEN on gold dollar 

(S290.00l 

399. U.S.A., Sl type 2, with ring at top and inscribed "Helen" on reverse. 
The obverse has several marks and pits caused by handling during the 
engraving. Nevertheless a nice jewellery piece (S80.00) 

Scarce double dinar of the Ottoman Empire 

400. Muhammed III, 1595-1603. Double dinar AH 1003, Tilimsan Mint (Now 
Tlemcen in modern Algeria). A striking large Oriental gold coin, 
with ANACS papers. VF+ ($400.00) 

Mint State South African pair 

401. One Rand 1964, BU, lustrous (Y-78) 

402. Two rand 1964, BU, lighter colour than previous (Y-79) 

Three attractive gold minors from Tonga 

(S75.00) 

1S160.00) 

403. Lot of three FAQ gold coins from Tonga, as follow: Y-48 10 Pa'anga 
1980, UNC; Y-49 20 Pa'anga 1980, Proof; another, Unc. Catalog value 
at the time of writing is $200.00; this seems high! ($150.00) 

A SELECTION OF RARE AND BEAUTIFUL 

COINS OF THE WORLD 

404. Anguilla, Liberty dollar struck on Philippines Y25, KM-5. 
340 pieces struck 

Rare, only 
-,-s150.ooJ 

($36.00) 
1S50.00) 
($50.00) 
($32.00) 
( S4 5. OIJ l 
($80.00) 

405. 
406. 
407. 
408. 
409. 
410. 
411. 
412. 
413. 
414. 
415. 

416. 
417. 
418. 
419. 
420. 
421. 
422. 

Austria, Y-60 1 Gr. 1931, VF, key date, rare 
Bolivia, C-37.1 Eight Reales 1804PJ, strong VF 
Brazil, C-98.3 960 Reis 1811, strong VF 
China, Y-345 Yuan Yr. 23, nice BU 
BiTnese Turkestan, Y-2a (ND) 10 Cash c.1910, superb BU 
~. Y-2 ½ Piastre 1896, VF, rare 
~. Y-3 Piastre 1882H, Fine, rare 
~. Y-3 Piastre 1884, Fine, edge ding, rare 
~• Y-14 ~ Piastre 1922, VF+ 
Cyprus, Y-15 Piastre 1931, VF, sc~rce 
France, Ecu 1791L, nice VF, rareci"ate. Cat over $400 

German States 

Brunswick-Luneburg, 24 Mariengroschen 1723, Wildman, nice VF 
Brunswick-Luneburg, 24 Mariengroschen 1715, Wildman, VF 
Prussia, C-170A Thaler 1871A, EF 
Prussia, C-152 Thaler 1859, AU 
Prussia, C-170A Thaler 1866A, abt. EF 
Prussia, Y-133 3 Marks 1913, UNC 
Prussia, Y-124 3 Marks 1913, AU 

(S160.00J 
($70.00) 
($50.00) 
1S40.00) 

1S250.00J 

1S125.00) 
(S95.00) 
($75.00) 

(S120.00l 
($56.00) 
I $3(). 00 J 
(S31.0UJ 



Great Britain 

423. John, 1199-1216. Class Sb Penny, Hue on Lincoln. 
mint. Seaby-1351 

Abt. VF, scarce 

424. Elizabeth, 1558-1603. Second issue shilling, mm. Cross 
About Fine, Seaby-2555. 
425. James I, 1603-1625. Second coinage shilling, 5th bust, 
cinque-foil. Scarce, abt. VF, Seaby-2656. 

Great Britain: Milled Coinage 

426. Threepence 1893, Jubilee type, rare VF 
427. Sixpence 1757, EF, lovely 
428. Sixpence 1816, EF-AU 
429. Shilling 1723, South Sea Company, abt. VF 
430. Shilling 1745 Lima, VF+, scarce 
431. Two shillings 1902, Choice BU, rare 
432. Two shillings 1902, Matte Proof, with ANACS papers 
433. Keighley/Keighley, c.1818 counterstamp on Birmingham ld 
Barry-644, Davis 51, Scott 40.3A. Fon VG, rare 

434. 
435. 
436. 
437. 

Greece 

C-1.3 Lepton 1831, VF+, partially off flan, rare 
C-2.l 5 Lepta 1830, Fine, rare 
C-9 5 lepta 1833, EF, rare--
Y-7 Drachma 1873A, Very Fine and scarce 

Unlisted Hungarian Pattern, possibly unique 

($60.00) 
Crosslet. 

($50.00) 
mintmark 

($140.00) 

($45.00) 
($46.00) 
($40.00) 
($80.00) 
($80.00) 

($120.00) 
(Sl00.00) 

1812. 
($55.00) 

($150.00) 
($95.00) 

($125.00) 
($60.00) 

438. Hungary, Pattern Piedfort 4 Krajczar 1868KB, previously unrecorded 
gilt bronze specimen. This terrific coin, to beat everything, is a 
pristine GEM BU! An excellent opportunity ($350.00) 

439. Ireland, Henry VIII and Jane Seymour, S.6473 Groat of 1536-37, nice 
VF with attractive toning ($180.00) 
440. Italy, lot of two provincial minors: C-68A ls Paolo of Tuscany, abt. 
EF, and Matapan of Antonio Venier of Venice, VF. ($120.00) 
441. Japan, Y-A25.2 One Yen of 1902, Meiji Year 35. A small rim 
this otherwise superb piece from the Gem category 
442. Latvia, Y-11 2 santimi 1937, EF, rare 
443. Netherlands: Gelderland, Rijksdaaldcr 1621, D-4828, VF. A 
silver Crown in attractive condition for type 

cut keeps 
($120.00) 

($65.00) 
desirable 

($240.00) 

444. Netherlands: Utrecht, C-P22 Ducaton 1786, Gem UNC. With prooflike 
surfaces, and superb colour, this incredible Crown is surely among the 
finext known of its type. It represents a good investment opportunity, for 
it is surely a $2,000+ coin in a hot market! ($900.00) 

445. 
marks 
446. 
447. 
448. 
UNC, 

Peru, C-76 Eight Reales 1791 I.J., VF, couple of merchants' 
do not really detract 
Poland, KM-Pr241, Proba 200 zloty 1976. 6050 minted. BU 
Poland, Proba 200 zloty 1976, Olympic. Gem 
SOtiThAfrica, lot of six Crowns: 1949 UNC, 1951 EF, 1952 AU 

1970 EF. 

chop 
($80.00) 
($50.00) 
($45.U0) 

(2), 1958 
(Sl00.00) 

449. u.s.s.R., Heaton Mint trial struke 5 kopPck 1924. 
lustrous and unique! 

In copper, EF, 
($300.00) 



450. 
451. 
452. 
453. 
454. 
455. 

UNITED STATES SILVER DOLLARS 

1878 eight over seven tail feathers, EF 
1881, MS-60 
1884-0, MS-63, fully lustrous 
1886, MS-63, nice unbroken lustre 
1894S, VF, scarce date 
1896, MS-60 uncirculated 

A CONSIGNMENT OF MISCELLANEOUS CANADIAN AND FOREIGN ITEMS, 
THE PROPERTY OF A TORONTONIAN 

!S40.00J 
($76.0UJ 
( $91). I)')) 

(S90.00J 
($46.00) 
($65.00) 

Note: Lots in this consignment are sold as is, without return privilege. 

456. Ancient coins (3). Medallion of Lucius Verus, 37 mm, bronze; Ae2l of 
Sardis in Lydia; Ae follis of Diocletian, 284-95. Avg. VG-F (35.00) 
457. British hammered coins (15). Henry III Penny S.1363, F; Edward I 
Penny London S.1414, Canterbury S.1411, Durham S.1421, F+, F and Fair; 
Edward III Penny S.1544 and ½ Groat S.1581, GF and Fair; Henry VI London 
Groat S.1915 F; Edward IV Penny S.2065 Fine; Henry VIII Groat, Tower Mint 
S.2369, VG; Elizabeth I 1573 6d gF, 1572 threepence Poor, holed, and \ 
groat London, VG; Charles I sixpence S.2800 VG, Penny S.2831 VF, holed; 
Shilling, S.2783 G. 15 coins in the lot ($150.00) 
458. British milled coins 1675-1834 (26). Farthing 1675, Groat 1689, 
Farthing 1694, 1699, Shilling 1711, Threepence 1713, Shilling 1715 
(counterstamped), Sixpence 1757, ½d 1753, lid 1749 ½ 1754, ½d 1773, Penny 
1806, Crown 1820, ½ Crown 1816, Shilling 1817, 6d 1817, ll6d token 1816 
(engraved), lid and ½ Crown 1825, Shilling 1826, ½ Crown 1836, Shilling 
1834, Sixpence 1834, ½d 1831, Penny 1834. Mainly VG or F, a few better and 
some damaged. Four pieces only Good or Fair (S160.00) 
459. British milled coins 1881-1951 (23). ½ Crown 1881, Florin 1880, 6d 
1875, Groat 1843, 3d 1885, 2d 1838, Crown 1891, 1892, Florin 1890, Jd 1889, 
Crown 1898, ½ Crown 1897, 3d and 6d 1898, 6d and Ii Crown 1914, Ii Crown 
1920, Florin 1922, Shilling 1925, Florin 1931, Shilling 1929, Crown 1937, 
Crown 1951. Mainly Fine to VF, a few worse and the last two Crowns EF. 
Only one piece damaged (S140.00) 
460. Eighteenth Century British Tokens (12). Warwickshire D11386, 85 iln<l 
455b, Anglesey DH450 and 90, Middlesex DH 301 and 297, Cronebane/Nicklow 
DH43b, Devon DH65, Norfolk DH14, Suffolk DH21, Lancashire DH47b. The 
Norfolk piece EF, others mainly VG-VF but three in poor grade. Lot also 
includes a 1/8 dollar 1822, British Colonies Anchor Money, VF/EF (S50.nOJ 
461. Canadian Varieties (11). One dollar 1975 Diving, 1977 types I, II and 
III, 1978 NI and 1978 Mis. Tnk; SOC 1976 missing A, 1978 NI SWL and 1978 
Round Beads. All BU or better (S25.00) 
462. Canadian and Overseas Paper Money (19). Shinplasters (25t) of 1870, 
1900 (2) and 1923; Canadian Bank of Commerce S10 1917, VG, blemish; 
Distillerie de St. Denis 30 sous scrip; Bank of Canada Sl of 1935, S] of 
1937, Sl of 1954 (4, including devil's face and replacement• note), SI of 
1967, $2 of 1954; British armed forces Military Payment Certificates (3), a 
Pennsylvania Five Shilling of 1773, apparently genuine, a French Ass19nat 
of 50 sols, and an unissued note of E50 on the Bank of Scotland, relating 
to the claim of the heirs of Sir William Alexander to the Territory of Nova 
Scotia. VG to UNC, a lot which will repay careful examination (S9n.nn1 



A NUMISMATIC MISCELLANY, 
THE PROPERTY OF A SOUTHERN ONTARIAN 

463. Various tokens a.nd medals, lot of 23, including: three restrike 
Canadian trade dollars (Nanaimo 1973, Labrador 1974, Camrose 1974); four 
Canadian Royal Visit medallions; Peterborough 1975 trade dollar; four U.S. 
trade dollars (Durango, Colo, Lake Havasu, etc.); several bronze medals of 
U.S. presidents and famous persons (e.g. Golda Meir, Sir Winston Churchill, 
David Ben Gurion, etc.) ($50.00) 
464. Silver proof coins, lot of three: East Caribbean Territories $10 1980, 
Netherlands 50 Gulden 1982, and Russian Olympic 5 roubles 1977 ($80.00) 
465. World Mint and Proof sets: lot of three - Netherlands 1980 PR (7); 
Eastern Caribbean 1964 UNC (S); Spain 1981 UNC (6) ($12.00) 
466. y.A.O. Coins in display holders: lot of 33, as follow (dated 1981 
except where noted: Vatican 100 Lire 1980; San Marino 200 lire; Italy 100 
lire; Barbados SO dollars; Lebanon 10 pounds; Poland 50 zloty; Uruguay 2 
pesos; !rag 250 fils; BCEAO 10 francs; Cuba land 5 pesos; Jamaica 2oe and 
$1; Seychelles 5, 10 cents and 100 rupees; Hungary 100 forint; Turkey 20 
and 1500 lira; Isle of Man penny; Cyprus SOO mils; Malta 2 pounds; Pakistan 
1 rupee; Sudan 5 and 10 piastres; ECCA $10; Philippines 25 pisos; Zambia 20 
ngwee; Swaziland 20C and 1 lilangeni; Belize se; Afghanistan 5 and 500 
afghanis. Lot contbins several Crowns and some silver ($75.00) 

CANADIAN NUMISMATIC SOCIETY MEDALS 

467. Canadian Numismatic Association, two in silver. Vancouver 1963 and 
Halifax 1964. (S70.00) 
468. Canadian Numismatic Association, lot of 20 in bronze: Toronto 19 54 
(2), Ottawa 1955, Hamilton 1957, Ottawa 1958 (2), Regina 1959, Hamilton 
1961 (2), Vancouver 1963, Halifax 1964, Winnipeg 1966, Ottawa 1967 (2), 
Calgary 1968, Toronto 1969, Saskatoon 1973, Hamilton 1974, Calgary 1975, 
Toronto 1981. Two very rare, some others scarce ($250.00) 
469. Various Societies, 5 in silver: Victoria N.S. 1966, Oakville Coin Club 
1964, 1961; Waterloo 1965, Vancouver C.C. 1958. (S75.00) 
470. Ontario Numismatic Association and others, two in silver, four ii, 
bronze: St. Catherines Coin Club 1963 ONA Medal in bronze; London 
Numismatic Society 1959 in bronze; Waterloo Coin Society 1965, pair in 
silver and bronze; Halifax Coin Club 1961, pair in silver and bronze. A 
nice mixed lot ($30.00) 

MEDALS OF THE WORLD 

THE PROPERTY OF VARIOUS CONSIGNORS 

471. Lot of 10, relating to the practice of medicine: Royal Life Saving 
Society, bronze medal, awarded 1934; Mount Sinai Medical Center, Miami 
Beach, F'la, parking token; The Arthritis Society, 1982 gilt medc1l in cc1se 
of issue; Medical Library Association, 75th Annual Meeting, Minneaµol 1s 
1976, bronze, 38 mm, UNC in case of issue; British 19th Century fartl1111g 
token, Dr. Stuart, Glasgow, Private Medical Establishment - Good, hol<'d; 
Bronze plaque, 67 x 100 mm, 1926, portra,t of Samuel LoP.w; Czechoslov,1k1a: 
Bronze medal, 60 mm, UNC, to Emil Holub, )847-1902, Czech Physician and 
African explorer (map of Africa on rx.), in original case of issue; Bronze 
medal, 76 mm., to Dr. Thomas Dooley, Rx. Dooley with group of Chi.ldren, 
UNC; Hungary, bronze medal, 63 mm, Schwester Michaela, 19)6; portrait of 
Maria Theresa/Woman tending to sick man. (S120.00) 



472. Hungary, Naturalists & Physicians, 44 mm, bronze, 1866. Legend in 
translation: "RIMASZBAR (CITY) gives this to the Hungarian Physicians and 
Naturalists." Lovely toned UNC, rare (S60.00) 

473. Israel, City Coin Medals. This beautiful set of nine bronze medals is 
truly fascinating. Each measures 45 mm, is numbered on its edge, and 
features a scene from an Israeli city on one side and an ancient coin on 
the other. Cities commemorates are: Ashkelon, Acre, Tiberias, Beit-She'an, 
Avdat, Caesarea, Jaffa, Lod and Jerusalem. The medals are the work of 
three renowned Israeli medalists: Mordechai Gumpel, Alex Berlyne and Jean 
David. The set is accompanied by a custom album and box, and by a 
duplicated set of instruction sheets giving full details of all the medals, 
structured to permit the reader ~ogive a talk on the medals and the places 
they depict. This lovely set should make at least. (S100.00) 

474. Israel, City Coin Medals. A boxed set as last, but in silver; without 
the talk. Total contents 405 grams, or 13 oz of silver (S275.00) 

475. United States, Columbia Presbyterian Medical Center, N.Y. City. 
Distinguished Service Medal. This medal is awarded annually in silver: we 
are pleased to offer a unique bronze specimen issue, in box. ($200.00) 

A CONSIGNMENT OF THREE GROUPS OF RARE EUROPEAN MEDALS 

THE PROPERTY OF A PROMINENT WESTERN BUSINESSMAN 

476. France, group of three bronze medals by Mauger, all 40 mm, avg. Xf. 
(1) Louis XIII, Colloquium at Bidassoam; 12) Lou.is the Great, Sea battle 
scene, dated 1724; ( 3) Louis the Great, Stenkercam, 1692. Possibly Paris 
Mint restrikes, but if so of early Vintage. ($80.00) 

477. Germany. Group of six uni face pewter medals, generally Vf-Ef. Of 
particular interest in this group are three relating to the journey of the 
(first?) steam engine to run between Nurnburg and furth: the medals depict 
the departure, journey and arrival at destination of the train. this 
exceptionally fine group, all 63 mm. and very attractive, will probably 
command a substantial bid! ($125.00) 

478. Germany. Grou;:, of five medals with religious themes, all uniface and 
63 mm. These fine medals depict scenes from the life of Christ incuding 
the crucifixion, the nativity, the ascension, and the Last Supper. Also 
included is a similar medal depicting Luther, a particularly desirable item 
in itself. Generally EF ($70.00) 

480. France, Germany, Netherlands. french Agricultural fair Medal 1929, 
Fine; Dutch pewter medal showing John Baptist Howard at age 45 (Dutch 
poet), imitation of style of MATHIUS, holed, Vf; Dutch bronze medal 
commemorating King Gustav Adolf of Sweden, 1932, Ef; Bavarian silver jeton 
of 1712, Fine; copper medal of Nurnberg, 27 mm, AU, portrait of Martin 
Behaim der Seefahrer ( the Seafarer). Interesting group ($45.00) 



IMPORTANT INFORMATION FOR BIDDERS 

This auction will commence at 7:00 p.m. prompt. We urge you to 
view lots you wish to see as early as possible so as to avoid the 
''last-minute rush'". 

Lots will be sold at a rate of approximately 225 per hour. By 
8 o'clock we should be at lot 226. 

The auction will be over by 9:15 p.m. Only at this time can you 
pick up and pay for lots. If you prefer, you can pay for and pick 
up your lots at the Toronto International Coin Fair on Saturday. 

Our next auction will be held in February in Ottawa. We are 
accepting consignments forthwith. 

Our commission terms are as follow: 

Lots SlOO and under, bulk lots, numismatic literature - 25% 
Lots Sl01-S499 - 15% 
Lots S500 and over - 10% 

Our bourse table will be open as usual during the T.I.C.F. We 
are always willing to buy single items and quantities of almost 
any material at current market prices: we will of course have our 
extensive inventory available for sale. We particularly need to 
buy CanadiRn silver dollars of all dates, cased proof dollars, 
European, Eastern and other world coins in all metals, silver 
bullion, Canadian and Newfoundland coinage, etc. etc. etc. Please 
stop by and see us. 

If you wish to receive our auction catalogs and bulletins for 1985, 
please send SID to us at the address shown on the front cover. 
This will ensure you do not miss a single issue! 


